国家税务总局关于确定车辆购置税计税依据的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_314737.htm 国家税务总局关于

确定车辆购置税计税依据的通知（国税函〔2006〕1139号）

各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局： 《国家税

务总局关于使用新版机动车销售统一发票有关问题的通知》

（国税函〔2006〕479号，以下简称通知）下发后，总局对新

版《机动车销售统一发票》票样进行了修改，一些地区要求

总局明确不含增值税税款的车辆价格的计算方法。现将有关

问题通知如下： 一、根据《中华人民共和国增值税暂行条例

》及其实施细则的有关规定，纳税人销售货物不含增值税的

销售额的计算公式为： 销售额＝含税销售额÷（1＋增值税

税率或征收率） 主管税务机关在计征车辆购置税确定计税依

据时，计算车辆不含增值税价格的计算方法与增值税相同，

即： 不含税价＝（全部价款＋价外费用）÷（1＋增值税税

率或征收率） 二、《车辆购置税征收管理办法》（国家税务

总局令第15号）附件1《车辆购置税纳税申报表》填表说明

第12条第（1）款修订为“境内购置车辆，按机动车销售统一

发票（不含税价栏）填写”；第（3）款修订为“自产、受赠

、获奖或者以其他方式取得并自用的车辆，按机动车销售统

一发票（不含税价栏）填写”。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com